Протокол

28.08.2020г. № 369

заседания членов постоянно действующего коллегиального органа управления

(далее - Совет Ассоциации) Саморегулируемой организации Ассоциация «Строители

Башкирии» (далее – Ассоциация).

г. Уфа, ул. Р. Зорге, 15/1.

Председатель — Гареев Р.А.

Секретарь —  Шайхисламов Р.Р.

На заседании Совета Ассоциации   присутствовали с правом голоса:

Гареев Р.А.

Ганеев Р.Р.

Битаев В.Г.

Галеева И.Н.

Мурзаханов Г.И.

директор Ассоциации – Аднасурин В.Э. – с правом совещательного голоса;

начальник контрольно-экспертного отдела Ассоциации - Шайхисламов Р.Р. - без права

голоса;

главный специалист контрольно-экспертного отдела Ассоциации - Максимкин И.А.- без

права голоса.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председателя Совета Ассоциации об избрании Председательствующего и

секретаря заседания.

ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий - Гареев Р.А.

      Секретарь - Шайхисламов Р.Р.

РЕШИЛИ: утвердить предложенный состав.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» -нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 8 членов Совета

Ассоциации в заседании принимают участие 5 членов Совета Ассоциации. Заседание Совета

Ассоциации правомочно, т.к. в нем принимает участие более половины членов Совета

Ассоциации.

Председательствующий объявил заседание открытым.

ПОВЕСТКА ДНЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

заседания Совета Ассоциации из 6 вопросов.

Предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. Рассмотрение заявок на выдачу займа, поступивших от членов Ассоциации;

Саморегулируемая организация Ассоциация

«Строители Башкирии»
450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, д. 15, корп. 1, этаж 6

Тел./факс: +7 (347) 216-01-66, www.komrstroy.ru, e-mail: nv@komrstroy.ru,

ОГРН 1090200002034, ИНН 0278900220, КПП 027601001

Расчетный счет № 40703810019000000016 в филиал «ИнвестКапиталБанк»

АО «СМП Банк», кор/счет № 30101810480730000875, БИК 048073875

mailto:nv@komrstroy.ru

2. Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации;

3. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации;

4. Внесение изменений в Реестр членов Ассоциации;

5. О делегировании представителя Ассоциации на XIX Всероссийский съезд

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства;

6. Разное.

ВОПРОС № 1:
Рассмотрение заявок на выдачу займа, поступивших от членов Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Аднасурина В.Э. с информацией о поступивших заявлениях о выдаче займов

из средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств от членов Ассоциации:

- Общество с ограниченной ответственностью «БИЛД» (г. Уфа, ИНН 0274171840).

РЕШИЛИ:

Предоставить заём члену саморегулируемой организации и поручить директору Ассоциации

Аднасурину В.Э. обеспечить подготовку и заключение договора займа на указанных

в   Решении   № 1 условиях (Решение № 1 прилагается) с членом саморегулируемой организации:

- Общество с ограниченной ответственностью «БИЛД» (г. Уфа, ИНН 0274171840)

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 2:

Применение мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с информацией о поступившем от Дисциплинарного

комитета (протокол № 109 от 28.08.2020) ходатайстве о применении мер дисциплинарного

воздействия в отношении членов Ассоциации, допустивших нарушения требований стандартов и

внутренних документов Ассоциации, условий членства в Ассоциации, выявленные в ходе

проведенной проверки.

РЕШИЛИ:

По итогам рассмотрения поступивших от Дисциплинарного комитета ходатайств:

применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства:

№ №

Наименование организации
п/п по

реестру

1 541
Общество с ограниченной ответственностью «РАСА», г. Уфа

ИНН 0276908664;

2 214
Общество с ограниченной ответственностью «Уют», п. Чишмы,

ИНН 0250016620;

3 377
Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Система», г. Уфа,

ИНН 0278930104;

4 436
Общество с ограниченной ответственностью Дорожно-строительная

передвижная механизированная колонна «Аскино», с. Аскино, ИНН 0204004356

Голосовали: «за» - 5  голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 3:
Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Шайхисламова Р.Р. с докладом о результатах проверки, проведенной по

поступившим заявлениям о приеме в члены Ассоциации от:

- Общество с ограниченной ответственностью «Инженерные системы» (г. Уфа,

ИНН 0275084478), внесшего взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000

(сто тысяч) рублей, взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в

размере 200 000 (двести тысяч) рублей и вступительный взнос;

- Общество с ограниченной ответственностью «Премиум» (г. Салават, ИНН 0266060713),

внесшего взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000 (сто тысяч) рублей

и вступительный взнос;

- Общество с ограниченной ответственностью «Башэнергостройкомплект» (г. Нефтекамск,

ИНН 0264076919), внесшего взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 100 000

(сто тысяч) рублей, взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в

размере 200 000 (двести тысяч) рублей и вступительный взнос;

- Общество с ограниченной ответственностью «Строй Мастер» (Куюргазинский р-н,

с. Ермолаево, ИНН 0233005097), внесшего взнос в компенсационный фонд возмещения вреда в

размере 100 000 (сто тысяч) рублей,  взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств в размере 200 000 (двести тысяч) рублей и вступительный взнос;

- Общество с ограниченной ответственностью Торгово-производственная компания

«Трубосервис» (г. Уфа, ИНН 0278926612), внесшего взнос в компенсационный фонд возмещения

вреда в размере 100 000 (сто тысяч) рублей и вступительный взнос.
РЕШИЛИ:
Принять в члены Ассоциации:

№ №

Наименование

организации

Уровень ответственности,

установленный в зависимости от

размера внесенного взноса членом

Ассоциации в компенсационный фонд

Право в отношении

п
/п

п
о

 р
ее

ст
р

у

Возмещения вреда
Обеспечения
договорных

обязательств

о
б

ъ
ек

т
о
в

 к
а

п
и

т
а

л
ь

н
о

го

ст
р

о
и

т
ел

ь
ст

в
а
 (

к
р

о
м

е
о

со
б
о

о
п

а
сн

ы
х

,
т
ех

н
и

ч
ес

к
и

 с
л

о
ж

н
ы

х

и
 у

н
и

к
а

л
ь

н
ы

х
 о

б
ъ

ек
т
о
в

,

о
б

ъ
ек

т
о
в

 и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

я

а
т
о

м
н

о
й

 э
н

ер
г
и

и
)

о
со

б
о

 о
п

а
сн

ы
х

 и
 т

ех
н

и
ч

ес
к

и

сл
о

ж
н

ы
х

 о
б

ъ
ек

т
о
в

о
б

ъ
ек

т
о
в

 и
сп

о
л

ь
зо

в
а

н
и

я

а
т
о

м
н

о
й

 э
н

ер
г
и

и

1 764

Общество с ограниченной

ответственностью

«Инженерные системы»,

г. Уфа, ИНН 0275084478;

не превышает

шестьдесят

миллионов рублей

(Первый уровень

ответственности)

не превышает

шестьдесят

миллионов рублей
(Первый уровень

ответственности)

Да - -

2 765

Общество с ограниченной
ответственностью

«Премиум», г. Салават,
ИНН 0266060713

не превышает

шестьдесят

миллионов рублей
(Первый уровень

ответственности)

да - -

3 766

Общество с ограниченной
ответственностью

«Башэнергостройкомплект
», г. Нефтекамск, ИНН
0264076919;

не превышает

шестьдесят

миллионов рублей

(Первый уровень

ответств енности)

не превышает

шестьдесят

миллионов рублей
(Первый уровень
ответственности)

да - -

4 767

Общество с ограниченной
ответственностью «Строй

Мастер», Куюргазинский
р-н, с. Ермолаево, ИНН
0233005097;

не превышает

шестьдесят

миллионов рублей
(Первый уровень

ответственности)

не превышает

шестьдесят

миллионов рублей
(Первый уровень
ответственности)

да - -

5 768

Общество с ограниченной

ответственностью Торгово-

производственная

компания  «Трубосервис»,

г. Уфа,   ИНН 0278926612

не превышает

шестьдесят

миллионов рублей

(Первый уровень

ответственности)

да - -

Голосовали: «за» - 5голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 4:
Внесение изменений в Реестр членов Ассоциации.

СЛУШАЛИ:

Шайхисламова Р.Р. с информацией о поступлении на специальный счет Ассоциации взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств от члена Ассоциации:

- Общество с ограниченной ответственностью «СтройТекПлюс» (г. Стерлитамак, ИНН

0268080641) – в размере 200 000 (двести тысяч) рублей в целях получения права осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства

по договору строительного подряда, по договору подряда на осуществление сноса, заключаемым с

использованием конкурентных способов заключения договоров, совокупная стоимость которых

не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов) рублей - 1 уровень ответственности члена

Ассоциации.

РЕШИЛИ:
Внести следующие изменения в реестр в отношении членов Ассоциации:

№ №

Наименование организации

Уровень ответственности, установленный в

зависимости от размера внесенного взноса

членом Ассоциации в компенсационный фонд

В том числе

на особо

опасных и

технически

сложных

объектах п
/п

п
о

р
ее

ст
р

у

Возмещения вреда Обеспечения
договорных

обязательств

Общий
размер
взноса
(тыс.
руб)

Уровень
ответствен

ности

Общий
размер
взноса
(тыс.
руб)

Уровень
ответствен

ности

1 689

Общество с ограниченной
ответственностью «СтройТекПлюс»

(г. Стерлитамак, ИНН 0268080641)
  200 1

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

ВОПРОС №5:

О делегировании представителя Ассоциации на XIX Всероссийский съезд

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства (далее - Съезд).

СЛУШАЛИ: Аднасурина В.Э. с докладом о проведении Съезда 11 сентября 2020г.

в г. Санкт-Петербург и ознакомившего членов Совета Ассоциации с предварительной Повесткой

дня и программой Съезда, включающей  проведение Круглых столов.

РЕШИЛИ:

1. Делегировать Гареева Радика Аглануровича – Председателя Совета Ассоциации

на XIX Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства 11 сентября 2020 года с правом решающего голоса по всем вопросам

повестки дня.

2. Делегировать Аднасурина Вадима Энгельсовича - Директора Ассоциации на XIX

Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц,

осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов

капитального строительства 11 сентября 2020 года с правом совещательного голоса по всем

вопросам повестки дня.

3. Для участия в Круглых столах, которые состоятся в рамках Съезда 10 сентября 2020,

направить члена Совета Ассоциации – Галееву Ирину Николаевну.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 6

Разное. О вознаграждении Председателя Совета Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Аднасурина В.Э. с информацией о предусмотренном сметой расходов

Ассоциации материальном вознаграждении Председателя Совета Ассоциации по результатам

работы за отчетный период.

РЕШИЛИ:

Назначить материальное вознаграждение председателю Совета Ассоциации по результатам

работы за август 2020 года.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Председатель                                                                                                                               Гареев Р.А.

Секретарь                                                                                                                         Шайхисламов Р.Р.

РЕШЕНИЕ № 1
Совета Ассоциации (протокол № 369 от 28.08.2020)

о предоставлении займа

По вопросу № 1 Повестки дня: Рассмотрение заявок на выдачу займа,

поступивших от членов Ассоциации.

СЛУШАЛИ: Аднасурина В.Э. с информацией о поступивших заявлениях о

выдаче займов из средств компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств от членов Ассоциации.

 По вопросу повестки дня до сведения присутствующих была доведена

информация о поступлении в саморегулируемую организацию от члена

саморегулируемой организации: ООО "БИЛД" (ИНН 0274171840) заявки на

получение займа в размере 16 700 000,00 (шестнадцать миллионов семьсот тысяч)

рублей 00 копеек на приобретение строительных материалов и конструкций на срок

не более 1 года. Представлено обязательство об обеспечении исполнения

обязательств заёмщика по договору займа следующим способом: уступка права

требования денежных обязательств по договору подряда.

На текущую дату саморегулируемой организацией произведен расчёт части

средств компенсационного фонда, подлежащей использованию в целях выдачи

займов. Определены следующие показатели:

- общий объём средств компенсационных фондов саморегулируемой

организации (возмещения вреда и обеспечения договорных обязательств) составляет

357 861 665,26 рублей;

- объём средств компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств составляет 229 161 665,26 рублей;

- размер части средств компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств, подлежащей использованию в целях выдачи займов (резерв КФ ОДО)

составляет 95 204 805,13 рублей;

- предельный размер займа для одного члена саморегулируемой организации

(15 процентов от 50 процентов средств КФ ОДО) составляет 16 792 860,38 рублей.

Было отмечено, что указанный расчёт части средств компенсационного фонда,

подлежащей использованию в целях выдачи займов, подтверждает возможность

предоставления суммы запрашиваемого займа, заявка на получения займа с

приложением документов соответствует требованиям Положения об отдельных

условиях предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке

осуществления контроля за использованием средств, предоставленных по таким

займам, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от

27.06.2020 № 938, Положения саморегулируемой организации о компенсационном

Саморегулируемая организация Ассоциация

«Строители Башкирии»
450059, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Рихарда Зорге, д. 15, корп. 1, этаж 6

Тел./факс: +7 (347) 216-01-66, www.komrstroy.ru, e-mail: nv@komrstroy.ru,

ОГРН 1090200002034, ИНН 0278900220, КПП 027601001

Расчетный счет № 40703810019000000016 в филиал «ИнвестКапиталБанк»

АО «СМП Банк», кор/счет № 30101810480730000875, БИК 048073875

mailto:nv@komrstroy.ru

фонде договорных обязательств.

РЕШИЛИ:

1.Предоставить заём члену саморегулируемой организации ООО "БИЛД"

(ИНН 0274171840) на следующих условиях:

- размер займа – 16 700 000,00 (шестнадцать миллионов семьсот тысяч)

рублей 00 копеек;

- цели займа - приобретение строительных материалов и конструкций;

- срок предоставления займа – предельный срок не более 1года;

- способ обеспечения исполнения обязательств заёмщика по договору займа -

уступка права требования денежных обязательств по договору подряда,

поручительство учредителей (участников), единоличного исполнительного органа

заёмщика - юридического лица.

2. Поручить исполнительному органу саморегулируемой организации

Аднасурину Вадиму Энгельсовичу обеспечить подготовку и заключение договора

займа с членом саморегулируемой организации ООО "БИЛД" (ИНН 0274171840) на

указанных условиях.

Голосовали: «за» -   5 голосов, «против» - нет,  «воздержались» - нет

Решение принято единогласно.

Председатель                                                                                      Гареев Р.А.

Секретарь                                                                                    Шайхисламов Р.Р.